Департамент образования Администрации города Тюмени

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

гимназия № 21 города Тюмени

(МАОУ гимназия № 21 города Тюмени)

ПРИКАЗ

04.09.2023  № 115-ОД

Об утверждении изменений в Положение

об организации питания учащихся в

МАОУ гимназия № 21 города Тюмени

В соответствии с Постановлением Администрации города Тюмени от 04.09.2023

№ 136-пк «О внесении изменений в постановления Администрации города Тюмени от

19.02.2018 № 59-пк, от 18.07.2016 № 220-пк, от 06.08.2018 № 418-пк» приказываю:

1. Утвердить изменения в Положение об организации питания учащихся в

МАОУ гимназия № 21 города Тюмени, утвержденное приказом от 04.09.2023 № 115-

ОД (приложение).

2. Установить, что настоящий приказ распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01.07.2023.

3. Секретарю Кирилюк Е.Е. ознакомить с настоящим приказом работников

МАОУ гимназия № 21 города Тюмени, задействованных в организации питания

учащихся, под подпись.

4. Специалисту по сопровождению сайта Затолочному В.В. обеспечить

размещение изменений в Положение об организации питания учащихся в МАОУ

гимназия № 21 города Тюмени, утвержденных настоящим приказом, на официальном

сайте МАОУ гимназия № 21 города Тюмени в течение 10 дней со дня издания

настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                               М.В. Емельянова

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом МАОУ гимназия № 21

города Тюмени

от 04.09.2023 № 115-ОД

Изменения в Положение

об организации питания учащихся

в МАОУ гимназия № 21 города Тюмени

1. Подпункт 4 пункта 3.2 Положения изложить в следующей редакции:

«4) учащихся, относящихся к членам семьи военнослужащего, иных лиц,

указанных в нормативном правовом акте высшего исполнительного органа Тюменской

области, устанавливающем дополнительные меры социальной поддержки семей

военнослужащих, проходящих (проходивших) военную службу в Вооруженных Силах

Российской Федерации и принимающих (принимавших) участие в специальной

военной операции (далее - военнослужащие) (на условиях обеспечения бесплатным

двухразовым горячим питанием (завтрак, обед), за исключением возмещения расходов

на обеспечение бесплатным горячим питанием в соответствии с подпунктом 1

настоящего пункта).».

2. Абзац 3 пункта 3.5 Положения изложить в следующей редакции:

«Основанием для учета обучающихся из семей военнослужащих, указанных в

подпункте 4 пункта 3.2 настоящего Положения, является документ, подтверждающий

статус военнослужащего, проходящего военную службу и принимающего участие в

специальной военной операции, а также документ, подтверждающий увольнение

военнослужащего, принимавшего участие в специальной военной операции, с военной

службы, в том числе в связи с получением им ранения (контузии, травмы, увечья),

документ, подтверждающий гибель (смерть) военнослужащего, принимавшего участие

в специальной военной операции.».

3. Абзац 9 пункта 1.2 заявления на обеспечение питанием учащегося

(приложение № 1 к Положению) изложить в следующей редакции:

«Двухразовое (завтрак, обед) - питание для учащегося, относящегося к членам

семьи военнослужащего, иных лиц, указанных в нормативном правовом акте высшего

исполнительного органа Тюменской области, устанавливающем дополнительные меры

социальной поддержки семей военнослужащих, проходящих (проходивших) военную

службу в Вооруженных Силах Российской Федерации и принимающих (принимавших)

участие в специальной военной операции (при наличии соответствующих оснований и

подтверждающих документов)».